
Naučíš se všechno o fi nancování sportu, 
budeš vědět, kde jsou zdroje peněz pro 
sportovní organizaci, zvládneš připravit 
rozpočet, budeš umět vést účetnictví a také 
ho kontrolovat. Naučíme tě manažerským 
dovednostem, jak řídit tým, jak plánovat 
a organizovat aktivity ve své sportovní 
organizaci. Naučíme tě mnoho způsobů, 
jak moderně komunikovat navenek a jak 
dělat organizaci dobré P.R.

Jsi aktivní sportovec nebo pracuješ v nějaké sportovní organizaci a třeba pomáháš připravovat 
sportovní utkání a závody? Zajímá tě, jak funguje sportovní organizace, jak je fi nancována, jak 
se řídí? To a mnohem více se můžeš naučit ve studijním programu Ekonomika a management 
sportovních organizací. Studium je zaměřeno na ekonomiku a management sportovních organi-
zací, které jsou zaměřeny ziskově (např. organizace hrající ligu) nebo i neziskově (jako jsou třeba 
místní sportovní organizace).

CO TĚ NAUČÍME?

HOSPODÁŘSKÁ POLITIKA A VEŘEJNÁ SPRÁVA
SPECIALIZACE: EKONOMIKA A MANAGEMENT SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ

BC
STUDIUM

Budeš ekonom nebo manažer sportovní 
organizace. Uplatníš se ale i na vyšších 
úrovních veřejné správy (město, kraj), které 
často fi nancují sportovní organizace. Nebo 
můžeš být manažerem nějaké asociace, kte-
rá zastřešuje sportovní organizace v daném 
sportovním odvětví. Můžeš samozřejmě 
i sám/a začít podnikat v oblasti sportu nebo 
jako poradce pro organizace při psaní pro-
jektů k získání dotací. 

ČÍM BUDEŠ?

Studijní plán obsahuje skutečně hodně spor-
tovní praxe. Od prváku budeš mít předměty, 
v nichž budeš moci dělat sport, ale dozvíš 
se i jeho specifi ka právě při přípravě soutě-
ží a závodů, naučíš se organizovat turnaje 
a soustředění. V průběhu celého studia 
budeš mít možnost získat velkou praxi pří-
mo ve sportovních organizacích, které si 
vybereš. Vše, co se naučíš, můžeš rovnou 
vyzkoušet v praxi a zjistit, co funguje více či 
lépe. Stejně prakticky bude vypadat i tvoje 
bakalářská práce, kterou zpracuješ přímo 
na praxi.

HODNĚ SPORTU A PRAXE

www.feska.cz | � fes.upce | � fesupce | � feskapardubice



Povinné předměty

Název předmětu dop. ročník/
semestr

Veřejná správa 1/ZS

Psychologie a sociologie pro ekonomy 1/ZS

Ekonomie 1/ZS

Matematika* 1/ZS/LS*

Právní řád ČR 1/ZS

Základy účetnictví 1/ZS

Praktikum v matematice 1/ZS

Volnočasové sportovní aktivity I 1/ZS

Sportovní hry 1/ZS

Manažerská informatika I** 1/LS

Managerial Informatics I** 1/LS

Etika ve veřejné správě 1/LS

Manažerská ekonomika 1/LS

Základy veřejného práva 1/LS

Vodní sporty 1/LS

Účetnictví neziskových organizací 1/LS

Management 1/LS

Sportovní kurz 2/ZS

Základy informačních systémů 2/ZS

Finanční analýza municipální fi rmy 2/ZS

Řízení a fi nancování sportu 2/ZS

Odborná praxe I 2/ZS

Volnočasové sportovní aktivity II 2/ZS

Cizí jazyk pro ekonomy I*** 2/ZS

Veřejná ekonomie I 2/LS

Veřejné fi nance I 2/LS

Tvorba a prezentace dokumentů 2/LS

Marketing 2/LS

Odborná praxe II 2/LS

Cizí jazyk pro ekonomy II*** 2/LS

Místní a regionální fi nance 3/ZS

Marketingový výzkum 3/ZS

Zdravý životní styl 3/ZS

Malé a střední podnikání 3/ZS

E-commerce 3/ZS

Sociální sítě 3/ZS

Odborná praxe III 3/ZS

Projektový management I 3/LS

Popisná statistika 3/LS

Bakalářská práce 3/LS

Odborná praxe IV 3/LS

Volitelné předměty

Název předmětu dop. ročník/
semestr

Účetnictví ve veřejném sektoru 1/LS

Financování podniku 1/LS

Podnikové daně 2/ZS

Územní správa 2/LS

Komunikace rizika ve veřejném 
sektoru

2/LS

Komunikační dovednosti a rozvoj 
osobnostních kompetencí

2/LS

Profesní komunikace 2/LS

Řízení lidských zdrojů 3/ZS

Ekonomika veřejného sektoru 3/ZS

Další studijní povinnosti

* Předmět je vyučován v zimním i letním semestru.

** Student si volí českou nebo anj verzi předmětu.

*** Student si volí cizí jazyk z nabídky předmětů Jazy-
kového centra Univerzity Pardubice, a to podle stano-
vených podmínek a v návaznosti na rozřazovací test.

EKONOMIKA A MANAGEMENT SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ

BC
STUDIUM


